臺北市立大直高級中學101學年度第二學期  教學活動計畫書
	任教班級
	H106
H107
H108
	任課老師
姓    名
	魏仲良
	科目
	資訊科技概論

	一、教學目標
	1. 教授學生資訊與生活科技的本質

2. 訓練學生創造思考解決問題的能力

3. 培養學生邏輯思考、規劃組織、分析事物等能力

	二、教材內容
	以課本為主，輔以時事或生活實例說明

	三、作業內容
	以課本習題及課堂程式實作作業

	四、平時成績

評量方法
	上課(作業練習、學習態度、分組討論、平時測驗、上機測驗)

筆試(1次)

	五、成績計算
	上課含上機測驗(70%)

筆試(30%)

	六、個人教學理念
	培養學生創造思考、規劃組織、分析事物等能力，以正確積極的態度面對自己的生活，並學習對自我負責

	七、擬請家長協助事項
	請鼓勵孩子多接受新資訊，並引導孩子妥善分配時間

	八、聯絡方式
	idreamer@tp.edu.tw


	【教學進度表】

	融入議題
	1.品德教育  　    2.環境教育　       3.法治教育   　 4.永續發展
5.海洋教育        6.人權教育　       7.生命教育      8.多元文化教育  

9.性別平等教育　 10.消費者保護教育   11.同志教育     12.家庭教育

13.家庭暴力及性侵性騷教育    14.新移民多元文化教育   15.生涯發展教育

16.其他(請說明)  道德教育….等 

	月份
	星期

週次
	日
	一
	二
	三
	四
	五
	六
	預定進度（議題融入）
	資訊融入
	議題融入
	重要行事

	二月
	2
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	複習考
	
	
	18正式上課
23補行2/15上課16:00放學

	
	3
	24
	25
	26
	27
	28
	1
	2
	4-1電腦網路概論
	
	
	25教學大綱及班級經營上傳截止
28和平紀念日

	三月
	4
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	4-2網際網路
4-3網路安全
	
	
	7~8高三第一次指考模擬考
9  9:00學校日

	
	5
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	6-1資訊科技與生活
	
	
	

	
	6
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	6-2資訊科技與學習
6-3資訊社會相關議題
	
	1, 3
	

	
	7
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	6-3資訊社會相關議題
	
	1, 3
	26-27高三第一次期中考
29試辦國中會考考場布置12點放學
30-31試辦國中會考

	
	8
	31
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	5-1電腦解題概論
	
	
	2-3高一二第一次期中考
4-5清明/兒童節

	四月
	9
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	5-2電腦解題程序
	
	
	9-12高二畢旅

	
	10
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	5-3演算法概論
	
	
	19高一詩歌朗誦比賽

	
	11
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	5-3演算法概論
	
	
	22-26國語文競賽週

	
	12
	28
	29
	30
	1
	2
	3
	4
	5-4電腦解題實作
	
	
	29-2英語文競賽週
29-2高中教學研究會週
3「新社會‧主義」競賽

	五月
	13
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	5-4電腦解題實作
	
	
	6-7高三第二次指考模擬考


	
	14
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	考前複習
	
	
	16-17高一二第二次期中考16-17高三期末考

	
	15
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	VB程式設計-五子棋棋盤：

自訂函數
	
	
	24高三輔導課結束

	
	16
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	1
	VB程式設計-九宮格拼圖：

圖片盒元件、一維陣列
	
	
	27-30高中教學研究會週
30高中數理資優班成果發表會

	六月
	17
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	VB程式設計-九宮格拼圖：

共用事件處理副程式、IF-ElseIF多重條件判斷式、tag屬性的使用
	
	
	3畢業典禮預演
4畢業典禮

	
	18
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	VB程式設計-九宮格拼圖：

For迴圈的使用、自定副程式
	
	
	10-14作業抽查週
12端午節

	
	19
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	作業檢查及修正
	
	
	20高一二輔導課結束

	
	20
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	期末考週
	
	
	25-27高一二期末考
28休業式

	備註
	


